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„Ziemia plony już wydała...”
 Mieszkańcy Gminy Bralin wspólnie świętowali zakończe-
nie żniw podczas tradycyjnych dożynek, które odbyły się 
w Czerminie. Było to wyjątkowe wydarzenie, pełne radości, 
podziękowań i wspólnej zabawy. Gospodarzami tegorocz-
nego Święta Plonów w gminie Bralin byli: wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek, przewodniczący Rady Gminy Bralin Marek 

Uroczysta msza święta  polowa rozpoczęła dożynki

Markiewicz, proboszcz Parafii pw. Dziesięciu Tysięcy Mę-
czenników w Turkowach ks. Rafał Hącia oraz sołectwo Gola 
z Panią sołtys Justyną Kabot i sołectwo Czermin z Panem 
sołtysem Arturem Jędrzejakiem. Rolę starostów dożynko-
wych pełnili Monika Pieczonka i Roman Grodzki. 

Organizatorzy tegorocznych Dożynek Gminno-Parafialnych
Arleta Królak z zespołem poprowadziła zabawę taneczną, która zwień-
czyła Święto Plonów

Więcej na 2 i 3 stronie...

100
wydanie
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Sołtysi z terenu gminy Bralin otrzymali podziękowania dla sołectw

 Obchody dożynek rozpoczęły się od przejazdu barwne-
go korowodu. Zgromadzeni goście mogli podziwiać niezwy-
kle pomysłowo udekorowane wozy oraz maszyny rolnicze, 
w  których rolnicy prezentowali swoje zbiory. Następnym 
punktem obchodów była ceremonia przekazania wieńców 
dożynkowych. Delegacje z poszczególnych 12 sołectw gmi-
ny Bralin przekazały je na ręce Wójta i Przewodniczącego 
Rady Gminy Bralin. Po obrzędzie wieńca nastąpiła uroczy-
sta msza święta dziękczynna, którą koncelebrowali ks. Rafał 
Hącia proboszcz parafii pw. Dziesięciu Tysięcy Męczenników 
w Turkowach i ks. Paweł Siwek. O uroczysty charakter mszy 
świętej dodatkowo zadbała Miejska Orkiestra Dęta Ostrze-
szów. Starostowie dożynek Monika Pieczonka oraz Roman 

Grodzki wręczyli wójtowi gminy Bralin chleb z tegorocznych 
zbóż, symbolizujący zakończenie żniw i urodzaj. Chlebem 
tym gospodarze dożynek: wójt Karol Wanzek, przewodniczą-
cy Marek Markiewicz, ks. Rafał Hącia, sołtys Artur Jędrzejak 
oraz sołtys Justyna Kabot podzielili się ze wszystkimi uczest-
nikami Święta Plonów. W uroczystościach udział wzięli zapro-
szeni goście, m.in.: przedstawiciele parlamentarzystów, wła-
dze powiatowe ze Starostą Alicją Śniegocką na czele, władze 
gminne, przedstawiciele instytucji, stowarzyszeń i organiza-
cji społecznych, a w szczególności Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Bralin oraz licznie zebrani mieszkańcy gminy. 
Na scenie wystąpiły lokalne zespoły, a także dzieci ze szkół, 
prezentując swoje talenty muzyczne i taneczne. Wystąpił ze-
spół wokalny ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Bralinie oraz lokalny zespół wokalno-instrumentalny „Brali-
nianki”. Natomiast gwiazdą wieczoru był zespół ANDRE, któ-

Występ zespołu Andre

Zaproszeni goście

Sołtys sołectwa Czermin Artur Jędrzejak, sołtys sołectwa Gola Justyna 
Kabot wraz z wójtem gminy Bralin Karolem Wanzek

Starostowie dożynkowi Pani Monika Pieczonka i Pan Roman Grodzki
Przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich otrzymały nagrody w ramach 
konkursu „Działaj Lokalnie"
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„Pięknieje Wielkopolska Wieś” w Goli

Podpisanie umowy w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś"

 28 czerwca br. w Centrum Biblio-
teczno-Kulturalnym w Rychtalu od- 
było się uroczyste podpisanie umów 
w ramach XIV edycji konkursu „Pięknie-
je Wielkopolska Wieś”. Sołectwo Gola 
pozyskało dofinansowanie w  kwocie 
70 000,00 zł na zadanie pn. „Moderni-
zacja budynku gminnego w Goli – kie-
dyś dla sportowców, dzisiaj dla każde-
go”. Całość zadania opiewa na kwotę 
104 500,00 zł. Umowę z ramienia Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego podpisał wicemar-
szałek Krzysztof Grabowski, po stro-
nie gminy Bralin wójt Karol Wanzek 
przy kontrasygnacie Grażyny Mosch 
– skarbnik gminy. Przy podpisaniu 
umowy obecni byli sołtys sołectwa 
Justyna Kabot, przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich w Goli Angelika 
Kłodnicka, radny Rady Gminy Bralin 
w latach 2018-2024 Tadeusz Iwan oraz 
obecny radny Rady Gminy Bralin Ma-
rian Kaboth.

 Projekt współfinansowany przez Sa-
morząd Województwa Wielkopolskie-
go w ramach programu „Wielkopolska 
Odnowa wsi 2020+”. Podstawową ideą 
przedsięwzięcia jest aktywizacja i moty-
wacja mieszkańców wsi i małych miast, 
do zaangażowania w działalność na 
rzecz rozwoju własnej miejscowości.

 W ramach zadania dawne szatnie 
i  pomieszczenia budynku gminnego, 
w którym swoją siedzibę miała druży-
na piłkarska Czerwony „Kur" Gola, zo-
staną odnowione i będą służyć miesz-
kańcom sołectwa Gola przy okazji 
wydarzeń kulturalnych i sportowych.

red. 

Występ Zespołu Wokalnego ze Szkoły Podstawowej w Bralinie

rego energetyczny występ dostarczył ogromną dawkę emo-
cji licznie zgromadzonym. Arleta Królak gwiazda Telewizji TVS 
z zespołem porwała publiczność do tańca aż do późnych go-
dzin wieczornych. Uroczystość była okazją do podsumowa-
nia programu „Działaj Lokalnie”, którego beneficjentem oraz 
realizatorem była Biblioteka Publiczna w Bralinie. Na ręce 
członkiń Kół Gospodyń Wiejskich podziękowania za zaanga-
żowanie, wsparcie i udział w projekcie złożyli reprezentanci 
samorządu gminy oraz przedstawicielka Stowarzyszenia 
Wrota Wielkopolski. Na placu dożynkowym stanęły stoiska, 
przy których można było skosztować potraw sporządzonych 
przez miejscowe gospodynie. Dla najmłodszych uczestników 
zapewniono wiele atrakcji, takich jak animacje oraz dmucha-

ne zamki. Wójt gminy Bralin Karol Wanzek składa serdeczne 
podziękowania wszystkim zaangażowanym w przygotowa-
nie imprezy. 

Zespół lokalny  „Bralinianki" umilił zebranym czas swoim występem

Miejska Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa zaprezentowała się na scenie dożynkowej

red.
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Nauczyciele z kolejnym stopniem zawodowym
 8 lipca br. w Urzędzie Gminy Bralin odbyło się uroczyste 
ślubowanie nauczycieli mianowanych. W wydarzeniu uczest-
niczyli nauczyciele, którzy osiągnęli kolejny szczebel w swojej 
karierze zawodowej, oraz wójt gminy Karol Wanzek i zastępca 
wójta Magdalena Iwan.
 Nauczycielki, które uzyskały awans na stopień nauczycie-
la mianowanego, złożyły przysięgę rzetelnego wykonywania 
swoich obowiązków oraz dbania o rozwój osobowy uczniów. 
Z rąk wójta gminy Bralin akty nadania stopnia awansu zawo-
dowego nauczyciela mianowanego otrzymały panie: Karolina 
Małolepsza oraz Alina Lisowska, nauczycielki Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie. Wójt przekazał nauczy-
cielkom gratulacje, życzył dalszych sukcesów zawodowych, 
wytrwałości oraz niegasnącej pasji w pracy z młodzieżą.
 Uroczyste ślubowanie nauczycieli mianowanych to ważne 
wydarzenie, które podkreśla prestiż i odpowiedzialność zawo-
du nauczyciela. To również okazja do wyrażenia uznania za ich 

Nauczycielki po wręczeniu aktów nadania stopnia awansu zawodowego 
wraz z władzami samorządowymi

Niezwykłe jubileusze
 12 lipca 2024 r. Pani Łucja Fajga, mieszkanka Taboru Wielkiego, obchodziła 
wyjątkowy jubileusz 91. urodzin. Z tej okazji szanowną Jubilatkę odwiedzili wójt 
gminy Bralin Karol Wanzek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, pani Ma-
rzena Urbańska. To wyjątkowe spotkanie miało na celu uhonorowanie Jubilat-
ki i złożenie jej serdecznych życzeń. Wójt gminy Bralin życzył Pani Łucji długich 

Pani Łucja Fajga obchodziła swoje 91. urodziny

dotychczasową pracę i motywacja do dalszego działania na 
rzecz edukacji i wychowania młodych ludzi. Życzymy powo-
dzenia w dalszej pracy pedagogicznej.

red.

95. rocznicę urodzin obchodziła Pani Urszu-
la Łagosz

Diamentowe Gody
 8 sierpnia 2024 r. Pani Pelagia i Janusz Kruszelniccy świętowali Diamen-
towe Gody, czyli 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Z Jubilatami, 
na ich zaproszenie, spotkali się wójt gminy Bralin Karol Wanzek oraz kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Marzena Urbańska.
 – Te wspólne 60 lat to symbol wierności i miłości rodzinnej, to wzór 
i  piękny przykład dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeń-
skie. Szanownym Jubilatom gratulujemy pięknej rocznicy i życzymy wiele 
szczęścia, zdrowia i radości na dalsze wspólne lata życia – mówił włodarz 
gminy Bralin.

red. 

lat życia, przepełnionych zdrowiem, 
szczęściem i spokojem.
 14 lipca 2024 r. Pan Alfons Puchała 
z  Mnichowic obchodził 98. urodziny, 
a 25 lipca 2024 r. Pani Urszula Łagosz, 
mieszkanka Bralina obchodziła swoje 
95. urodziny. Szanownych Jubilatów od-
wiedzili wójt gminy Bralin oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego, pani Marzena 
Urbańska. W trakcie wizyty gratulowali 
solenizantom pięknego wieku i zdrowia.
 Odwiedziny najstarszych mieszkań-
ców gminy są już tradycją, która jest 
starannie kontynuowana przez obec-
nych włodarzy. Niech takie wyjątkowe 
jubileusze będą dla nas wszystkich in-
spiracją do doceniania każdego dnia.

red.
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Świętowali Dzień Seniora

Dzień Seniora Koła nr 2 w Chojęcinie

 22 sierpnia br. w restauracji „Złoty 
Kłos” w Bralinie zorganizowany został 
przez Zarząd PZERiI Koła nr 2 w Choję-
cinie Dzień Seniora.
 Wydarzenie zgromadziło licznych 
seniorów, którzy mogli wspólnie świę-
tować ten wyjątkowy dzień.
 Przewodniczący Koła Jerzy Wiśny 
przywitał zaproszonych gości, wygłosił 
okolicznościowe przemówienie, a chwi-
lą ciszy uczczono pamięć zmarłych. 
 W uroczystości wzięli udział senio-
rzy, przedstawiciele władz samorządo-
wych: wójt Karol Wanzek, proboszcz 
parafii pw. św. Anny w Bralinie ks. kan. 
Roman Krzyżaniak, zastępca przewod-
niczącego Zarządu Oddziału Rejono-
wego PZERiI Łukasz Sternal, sołtys so-
łectwa Chojęcin Małgorzata Wrzalska, 
sołtys sołectwa Chojęcin-Parcele Anna 

Dombek, sołtys sołectwa Działosze 
Ewelina Krawczyk oraz pani Krystyna 
Kosik - sołtys sołectwa Chojęcin-Par-
cele poprzedniej kadencji. Przewodni-
czący Jerzy Wiśny podziękował wszyst-
kim za przyjęcie zaproszenia oraz za 
pomoc i wsparcie działań Koła nr 2. 
Szczególne podziękowania za zasłu-
gi dla organizacji i całej społeczności 
ludzi złotego wieku otrzymali: Alicja 
i Roman Mosiowie, Emilia i Roman Ko-
zicowie, pani sołtys sołectwa Chojęcin 
Małgorzata Wrzalska oraz pani Krysty-
na Kosik – sołtys sołectwa Chojęcin-
-Parcele poprzedniej kadencji. Uroczy-
stość była okazją do wręczenia życzeń 
i  gratulacji z  okazji jubileuszy. Jubile-
usz 70-lecia obchodzili: Danuta Solec-
ka i Piotr Urbański, a jubileusz 75-lecia 
obchodził Stefan Wolko.

 Wójt w swoim przemówieniu złożył 
serdeczne życzenia wszystkim senio-
rom, dziękując im za wieloletni wkład 
w rozwój lokalnej społeczności. – Życzę 
zdrowia pozwalającego na aktywne 
życie i realizację swoich pasji, wszelkiej 
pomyślności, optymizmu życiowego 
oraz szczęścia w gronie najbliższych. 
Niech omijają Państwa troski i smutki 
dnia codziennego, a jesień życia bę-
dzie najlepszym czasem do spełnienia 
rzeczy dotąd niespełnionych – mówił 
wójt Karol Wanzek.
 Spotkanie było okazją nie tylko do 
podsumowania działalności z całego 
roku, ale też do wspólnych rozmów, 
wspomnień i spędzania czasu w miłej 
atmosferze.

red. 

100. wydanie „Życia Gminy Bralin”
Oddajemy w Państwa ręce 100. wydanie Pisma Samorządowego pn. „Życie Gminy Bralin". Od ponad 16 lat „ŻGB" gości 
w Państwa domach i jest jednym z ważnych źródeł informacji dla Was. 

Na przestrzeni lat zmieniła się gmina, zmieniali się włodarze, powstało 
wiele pięknych i potrzebnych inwestycji, a także odbywały się na terenie 
gminy wielkie wydarzenia, o których każdy pamięta, dlatego zapewniam, 
że „ŻGB", będzie dalej informować o tym wszystkim co ważne i interesujące 
w działalności instytucji i mieszkańców gminy Bralin. 
 Życzę Państwu dobrej lektury, tego i kolejnych wydań Życia Gminy Bralin. 

Pozdrawiam serdecznie 
Karol Wanzek 

Wójt Gminy Bralin
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Do grona partnerów Bralińskiej Karty Seniora 
dołączyła Pani Agata Maryniak, właścicielka 
Salonu Groomerskiego

Nowy partner
Bralińskiej Karty Seniora

 Do grona partnerów Bralińskiej Karty 
Seniora dołączyła Pani Agata Maryniak, 
właścicielka Salonu Groomerskiego 
w Bralinie. Nowy partner specjalizuje się 
w usługach pielęgnacyjnych zwierząt. 
Dzięki tej współpracy posiadacze Karty 
Seniora będą mogli skorzystać z 8-10% 
zniżki na pielęgnację psów. Oferta jest 
już dostępna w  Salonie Groomerskim 
przy ul. Okrężnej 3 w Bralinie. Karta Se-
niora to program skierowany do osób 
starszych, który ma na celu ułatwienie 
im dostępu do różnorodnych usług 
i produktów po obniżonych cenach. 
Dzięki współpracy z licznymi partne-
rami, seniorzy mogą korzystać z wielu 
atrakcyjnych ofert w  obszarach takich 
jak zdrowie, rekreacja czy gastronomia. 
Z Bralińskiej Karty Seniora korzysta już 
459 Seniorów. 
 Karta Seniora to nie tylko zniżki, ale 
przede wszystkim dbałość o komfort 

Senior z dofinansowaniem

Wizyta w ZbyczynieSesja fotograficzna w stylu retro

Lista partnerów
Bralińskiej Karty Seniora:

1. Veladent Praktyka Stomatologiczna 
Anna Böhm, w tym usługi fizjoterapeu-
tyczne, ul. Wrocławska 35, 63-640 Bralin,
2. P.H.U. "Anidar" Tomasz Piotrowiak, 
ul. 3 Maja 2 a, 63-640 Bralin,
3. Bar Express Elżbieta Bukowska,
Gola 33, 63-640 Bralin,
4. Kwiaciarnia Zuzia Mariola Dziedziczak, 
ul. Wrocławska 49, 63-640 Bralin,
5. Body Evolution Kępno - Studio 
Modelowania Sylwetki, ul. Kwiatowa 10, 
63-600 Kępno,
6. Nani, Piekno i Relax Joanna Chrapek, 
ul. Wrocławska 35, 63-640 Bralin,
7. Kubud Jakub Bieniak, skład opału, 
ul. Targowa 5, 63-600 Kępno, 
8. Kwiaciarnia "Kamila" Kamila Muraw-
ska, ul. 3 Maja 2a, 63-640 Bralin,
9. Sklep spożywczo-przemysłowy 
„BASIA” Barbara Rosielewska, Nowa Wieś 
Książęca 12 a,
10. P.U.H. "BIS" Sp. J. Józef Szyszka i Jerzy 
Szyszka, Stacja Paliw MOYA,
11. Salon groomerski Agata Maryniak, 
ul. Okrężna 3, 63-640 Bralin.

i jakość życia osób starszych. Korzystaj-
cie z nowych możliwości i odkrywajcie 
korzyści płynące ze współpracy z na-
szymi partnerami. 

red. 

 Gmina Bralin pozyskała dofinansowanie zadania reali-
zowanego w  ramach programu wieloletniego „Senior+” 
na 2021–2025 edycja 2024 Moduł II „Zapewnienie funkcjo-
nowania Klubu Senior+” w kwocie 21 112,00 zł. Klub dzia-
ła w  strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bralinie. Składając ofertę realizacji zadania, gmina Bralin 
zaplanowała realizację następujących działań na rzecz se-
niorów: zajęcia fizjoterapeutyczne, jogę, zajęcia z  reflek-
sologii, zajęcia z ziołolecznictwa, kinezjologię edukacyjną, 
spotkania z kosmetyczką, warsztaty informatyczne, sesję fo-
tograficzną w stylu retro, spotkania integracyjne oraz mię-
dzypokoleniowe. 

 Pozyskane środki finansowe 
przy udziale środków własnych 
zagwarantują sprawne funkcjo-
nowanie ośrodka i zapewnią 
odpowiednią jakość usług dla 
seniorów, motywując ich do 
prowadzenia aktywnego trybu 
życia, dbania o zdrowie fizycz-
ne i psychiczne, zaaktywizowa-
nia i zaangażowania seniorów w działania samopomocowe 
i na rzecz środowiska lokalnego.

red. 
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Uroczyste otwarcie
Elektronicznej Altany Odpadowej (EAO)

 Uroczyste otwarcie Elektronicznej Altany Odpadowej (EAO) miało miejsce 
w dniu 21 czerwca 2024 r. Altana jest zlokalizowana w Bralinie – pomiędzy placem 

Otwarcie altany odpadowej wraz z mieszkańcami gminy Bralin 

Zapraszamy mieszkańców gminy Bra-
lin do Urzędu Gminy Bralin, pokój nr 17 
po odbiór kart do Altany odpadowej. 

zabaw za przedszkolem „Kwiaty Polskie", 
a parkingiem kościelnym. W uroczysto-
ści uczestniczyli: Prezes Zarządu ZZO 
Olszowa Sp. z o.o. Sławomir Kraus, wójt 
Gminy Bralin Karol Wanzek i  sekretarz 
Gminy Bralin Ewelina Pieles. Osoby, któ-
re w tym dniu zarejestrowały się i odbie-
rały kartę do obsługi altany otrzymały 
sadzonki roślin. Altana stanowi element 
punktu selektywnego zbierania odpa-
dów komunalnych i służy do selektyw-
nego gromadzenia tworzyw sztucznych, 
papieru, metali, szkła, elektroodpadów, 
przeterminowanych leków, baterii i ża-
rówek/świetlówek. W  Altanie istnieje 
KLAMOTOWISKO – półki, gdzie można 
zostawić/zabrać sprawne przedmioty 
z „drugiej ręki”.

red.

Podróże z klasą dla dzieci z gminy Bralin
 Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie pozyskała 
90 000,00 zł dofinansowania na 3 wycieczki szkolne w ramach przedsię-
wzięcia Ministra Edukacji pn. „Podróże z  klasą”. Dzięki pozyskanemu do-
finansowaniu dzieci zwiedzą Trójmiasto, Kraków i Wieliczkę. Szkoła Pod-
stawowa w  Nowej Wsi Książęcej pozyskała 15 500,00 zł. na dwudniową 
wycieczkę do Torunia. Ze środków pochodzących z dotacji mogą być fi-
nansowane koszty przejazdu, bilety wstępu, zakwaterowania, wyżywienia 
oraz ubezpieczenie uczestników wyjazdu.
 Celem przedsięwzięcia „Podróże z klasą” jest uatrakcyjnienie procesu 

edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 
umożliwienie im poznawania tradycji, kul-
tury oraz osiągnięć polskiej nauki.

red.

Wójt wraz z sekretarz gminy prezentują sposób wykorzystania urządzenia
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Bon energetyczny–
ostatnie dni na złożenie wniosku

 Bon energetyczny jest świadczeniem pieniężnym, które 
będzie wypłacane jednorazowo gospodarstwu domowe-
mu w 2024 r.

Dodatek będzie się należeć:
– gospodarstwu domowemu jednoosobowemu, w którym 
wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu za 2023 r. 
nie przekraczała kwoty 2500 zł, 
– gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, w którym 
wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę nie 
przekraczała kwoty 1700 zł.
 Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa do-
mowego jest ustalana na dzień złożenia wniosku o wypłatę 
bonu energetycznego, a nie np. 2023 r., z którego dochody 
będą brane pod uwagę. Jedna osoba występująca o bon 
może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa do-
mowego. A gdy z jednego gospodarstwa domowego o bon 
wystąpi kilka osób, dostanie je ta, która jako pierwsza złoży-
ła dokumenty. 

Wysokość bonu energetycznego
 Kto spełni kryteria dochodowe i złoży wniosek, może liczyć 
na kwotę od 300 zł do 1200 zł. To, ile dostanie, zależy od liczby 
osób w gospodarstwie domowym oraz źródła ogrzewania.
Kwota bonu energetycznego, jaka zostanie wypłacona:
300 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
400 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 2 do 
3 osób;
500 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 4 do 
5 osób;
600 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z co 
najmniej 6 osób.

 Przy ogrzewaniu energią elektryczną bon energetyczny 
wyniesie:
600 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
800 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 2 do 
3 osób;
1000 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się 
z 4 do 5 osób;
1200 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z co 
najmniej 6 osób.
Uwaga! Wyższe świadczenie dla gospodarstwa, w którym 
główne źródło ogrzewania jest zasilane energią elektrycz-
ną, będzie przysługiwać, jeśli było to wpisane lub zgłoszone 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków do 1 kwiet-
nia 2024 r. Po tym dniu, tylko w przypadku głównych źródeł 
ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Jak złożyć wniosek o bon energetyczny?
Wnioski można składać:
1. Elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP – od 
1 sierpnia 2024 r. do 30 września 2024 r. (proszę pamiętać, 
że należy podpisać podpisem elektronicznym zarówno 
pismo przewodnie, jak i załączony wniosek o bon energe- 
tyczny)
2. Tradycyjnie (papierowo) – od 1 sierpnia 2024 r. do 
30 września 2024 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej, ul. 3 Maja 9, 63-640 Bralin.

Więcej szczegółów w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Bralinie.

GOPS w Bralinie

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy 2024/2025 można składać od 
1 sierpnia 2024 r., a w przypadku wniosków składanych drogą elektroniczną - od 1 lipca 2024 r.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres zasiłkowy 2024/2025 złoży wniosek wraz z wy-
maganymi dokumentami do 31 sierpnia 2024 r. – ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysłu-
gujących świadczeń następią do 30 listopada 2024 r.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres zasiłkowy 2024/2025 złoży wniosek wraz z wy-
maganymi dokumentami między 1 września 2024 r. a 31października 2024 r. – ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń następią do 31 grudnia 2024 r.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres zasiłkowy 2024/2025 złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami między 1 listopada 2024 r. a 31 grudnia 2024 r. – ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń nastąpią do ostatniego dnia lutego następnego roku.

GOPS w Bralinie

Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie
w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych
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Umowa na wywóz odpadów 
 25 lipca br. wójt gminy Bralin Karol Wanzek podpisał umowę na 
realizację zamówienia publicznego pod nazwą: „Usługa odbierania 
i transportu odpadów komunalnych z posesji zlokalizowanych na 
terenie Gminy Bralin”. W wyniku przeprowadzonego przez Gminę 
Bralin postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyło-
niono wykonawcę przedmiotowego zadania, tj. Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „PETER” Ewa Peter z siedzibą 
Kępno, ul. Wrocławska 61, które w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 
31 lipca 2025 r. będzie odbierać odpady komunalne z terenu gminy 
Bralin i transportować je do ZZO Olszowa Sp. z o.o.
 Umowa ma na celu zapewnienie ciągłości odbioru odpadów 
sprzed posesji. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych 
w gminie Bralin znajduje się na ostatniej stronie.

Małgorzata Krzak
Podpisanie umowy na odbiór odpadów z posesji z terenu 
gminy Bralin

 W sobotę 27 lipca br. na boisku sportowym w Taborze 
Wielkim już po raz czwarty odbyły się piłkarskie zmagania 
sołectw z terenu gminy Bralin. W tegorocznej edycji po raz 
pierwszy wzięli udział przedstawiciele wszystkich sołectw 
z terenu gminy Bralin, co oznacza, że ta forma integracji 
mieszkańców przyjęła się i stała się elementem obowiązko-
wym każdych wakacji. Po ponad pięciu godzinach rywaliza-
cji, wyniki przedstawiały się następująco: 
1. miejsce - sołectwa Tabor Mały/Weronikopole,
2. miejsce - sołectwo Bralin,
3. miejsce - sołectwo Nowa Wieś Książęca,
4. miejsce - sołectwo Tabor Wielki.
 Pamiątkowe medale, dyplomy i puchary za miejsca na 
podium wręczyli Wójt Gminy Bralin Karol Wanzek, zastęp-
ca wójta gminy Magdalena Iwan oraz sołtys sołectwa Tabor 
Wielki - gospodarz zawodów Daniel Bogus. 
 Dziękujemy za wspaniałą sportową rywalizację i nie-
zapomniane emocje wszystkim drużynom, zawodnikom 

IV Piłkarski Turniej Sołectw
o Puchar Wójta Gminy Bralin za nami!

i naszym Sołtysom - selekcjonerom reprezentacji Waszych 
sołectw! 
 Specjalne podziękowanie należą się sołtysowi sołectwa 
Tabor Wielki Danielowi Bogusowi, radzie sołeckiej, dziew-
czynom z Koła Gospodyń Wiejskich w Taborze Wielkim oraz 
każdej osobie, która pomogła w organizacji tego wydarze-
nia! 
 Dziękujemy również sędziemu głównemu całych zawo-
dów - Panu Mateuszowi Lewkowi - za ciężką i wymagającą 
koncentracji pracę, a także pewność decyzji, którą prezen-
tował we wszystkich meczach turnieju.
 Wójt Karol Wanzek, podsumowując turniej, podziękował 
wszystkim uczestnikom za fantastyczną rywalizację i jedno-
cześnie zaprosił wszystkie sołectwa na kolejną – już piątą 
– jubileuszową edycję Piłkarskiego Turnieju Sołectw w przy-
szłym roku. 
 A więc – do zobaczenia na V Piłkarskim Turnieju Sołectw!

red.

Zawodnicy, ich rodziny i przyjaciele biorący udział w Piłkarskim Turnieju Sołectw po ceremonii medalowej
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Sołtysi w naszej gminie 
 W ostatnich miesiącach w naszej gminie odbyły się ze-
brania wiejskie, podczas których mieszkańcy mieli okazję 
wybrać swoich przedstawicieli oraz omówić najważniejsze 
sprawy dotyczące ich sołectw. W wyniku przeprowadzo-
nych głosowań, w poszczególnych sołectwach wybrano 
nowych sołtysów, którzy będą pełnić swoje funkcje przez 
najbliższe lata. Oto lista wybranych sołtysów:

Sołectwo Sołtys

Bralin Aleksandra Maciej-Lewek

Chojęcin Małgorzata Wrzalska

Chojęcin-Parcele Anna Dombek

Czermin Artur Jędrzejak

Działosze Ewelina Krawczyk

Gola Justyna Kabot

Mnichowice Małgorzata Klofta

 Nosale Olga Sułkowska

Nowa Wieś Książęca Karol Poprawa

Tabor Mały Maria Władkowska

Tabor Wielki Daniel Bogus

Weronikopole Paulina Pastusiak

red. 

Operetka Wrocławska
gościła w Bralinie 

 27 lipca br. przybyli do hali sportowej w Bralinie goście 
mieli okazję przenieść się do XIX-wiecznej Polski dzięki za-
prezentowanej niezwykłej opowieści muzycznej. Śpiewnik 
Domowy na Wynos to nowatorska inicjatywa Stowarzysze-
nia „Operetka Wrocławska”, której celem jest popularyza-
cja polskich pieśni z XIX stulecia. Na scenie hali sportowej 
w  Bralinie wystąpili znakomici artyści Operetki Wrocław-
skiej. Wśród nich znaleźli się: Liza Wesołowska – sopran, 
Tomasz Maleszewski – tenor, Damian Domalewski – tenor, 
Tancerze Teatru Scena Kamienica oraz Maciej Michałkowski 
w roli konferansjera. Zadanie współfinansowane zostało ze 
środków powiatu kępińskiego.

red.

Występ Operetki Wrocławskiej w hali sportowej

III Turniej Piłki Siatkowej Plażowej MDP
 Strażacy ochotnicy z terenu gminy Bralin rywalizowali 
w zmaganiach w siatkówce plażowej. 
 W sobotę, 8 czerwca br. w Czerminie miejscowa jednost-
ka OSP zorganizowała dla Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych z terenu gminy Bralin Turniej Piłki Siatkowej Plażowej.
Jednostki z terenu gminy Bralin odpowiedziały na zaprosze-
nie OSP Czermin bardzo pozytywnie. Rywalizacja siatkarska 
odbywała się w dwóch kategoriach wiekowych: 12-15 lat 
oraz 16-18 lat.
 W kategorii 12-15 lat zgłoszono 5 drużyn, a zawody od-
bywały się systemem każdy z każdym.

Wyniki zmagań przedstawiały się następująco:
1. OSP Nowa Wieś Książęca
2. OSP Czermin
3. OSP Tabor Wielki
Kategoria 16-18 lat zagrała natomiast w systemie każdy 
z każdym. Udział w rozgrywkach wzięło 5 drużyn.
Klasyfikacja mini turnieju wyglądała następująco:
1. OSP Czermin I
2. OSP Czermin II
3. OSP Weronikopole
 Puchary i pamiątkowe medale wręczali uczestnikom: 
Wójt Gminy Bralin Karol Wanzek, Komendant Gminny 
dh Wojciech Tomaszewski, Naczelnik OSP Czermin dh Kamil 
Bidziński oraz sołtys sołectwa Czermin Artur Jędrzejak.
 Spotkanie strażackie w Czerminie było okazją nie tylko 
do zmagań siatkarskich Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych, ale również okazją do wspólnego spotkania stra-
żaków każdej kategorii wiekowej ze wszystkich jednostek 
oraz mieszkańców całej gminy, którzy licznie pojawili się 
tego dnia w Czerminie.

red. 

Uczestnicy Turnieju Piłki Plażowej w Czerminie
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Podsumowanie wakacyjnych zajęć w gminie Bralin
 Wakacje w gminie Bralin były pełne 
atrakcji i aktywności dla dzieci i młodzie-
ży dzięki bogatej ofercie zajęć organizo-
wanych przez lokalne władze. W ramach 
programu wakacyjnego, odbyły się 
dwie wycieczki oraz liczne zajęcia spor-
towe w  hali sportowej, które przycią-
gnęły wielu młodych mieszkańców.
 Zorganizowany został wyjazd do 
Kopalni Złota i Średniowiecznej Osa-
dy Górniczej w Złotym Stoku. Podczas 
wyjazdu uczestnicy mieli okazję zwie-
dzić jedną z najstarszych kopalni złota 
w Polsce oraz zobaczyć, jak wyglądało 
życie górników w średniowieczu. Zwie-
dzanie obejmowało podziemne trasy 
turystyczne, przejażdżkę podziemnym 
tramwajem, wizytę przy podziemnym 
wodospadzie oraz warsztaty, podczas 
których dzieci mogły spróbować swo-

Płukanie złota

W podziemnych tunelach kopalni złota w Złotym 
Stoku

W Osadzie Średniowiecznej – Kierat

Zajęcia ruchowe

ich sił w płukaniu złota. Drugim celem 
wakacyjnych zajęć był Alpakowy Za-
wrót Głowy w Zbyczynie. W  hali spor-
towej w  Bralinie odbywały się zajęcia 
sportowe. Program obejmował różno-
rodne dyscypliny, takie jak piłka ręcz-
na, tenis stołowy i inne. Profesjonalni 
trenerzy nie tylko zapewniali dzieciom 
i  młodzieży rozwój umiejętności spor-
towych, ale również promowali zdrowy 
tryb życia i zasady fair play.
 Grupa 30 dzieciaków z Gminy Bra-
lin wypoczywała podczas 8-dniowe-
go pobytu nad morzem, w Darłowie. 
Wśród zaplanowanych atrakcji oprócz 
plażowania, było zwiedzanie Gdań-
ska i Sopotu,wycieczki rowerowe, roz-
grywki sportowe oraz kino, ognisko 
i  dyskoteka. W dniach 15-22 lipiec 
grupa kolonistów wypoczywała na 
Mazurach. W programie kolonii oprócz 
aktywnego wypoczynku nad jeziorem, 

W zagrodzie "Alpakowy Zawrót Głowy"

zmaganiami sportowymi znalazła się 
wycieczka na miejsce bitwy pod Grun-
waldem, zwiedzanie Olsztyna, wy-
cieczki rowerowe szlakiem mazurskich 
jezior i wiele innych atrakcji.
 Ostatni trzeci turnus odbył się 
w drugiej połowie sierpnia i tym razem 
dzieci spędziły czas w Zakopanem. 
 Realizatorem kolonii jest Transpor-
ter Travel z Bralina.

red. 

Kolonie z gminą Bralin
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